2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2018

                                     № 1077
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 19 мая 2015 года № 844
«Об  утверждении схемы размещения рекламных конструкций
«остановочный павильон» на земельных участках, расположенных на
территории Кропоткинского городского поселения, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Кавказский
район или государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» и руководствуясь Уставом муниципального образования Кавказский район, а также согласно сводного заключения департамента по архитектуре и градостроительству администрации Краснодарского края от 04 июля 2018 года № 71-04-01-9201/18                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 мая 2015 года № 844 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций «остановочный павильон» на земельных участках, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район или государственная собственность на которые не разграничена» изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании  и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.07.2018 № 1077
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.05.2015 № 844

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 31.07.2018 № 1077)

[image: image2.jpg]

Администрация

муниципального образования

Кавказский район

Схема размещения рекламных конструкций

 «остановочный павильон»

на земельных участках расположенных на территории Кропоткинского городского поселения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район или государственная собственность на которые не разграничена

2018

Реестр рекламных конструкций «остановочный павильон»:

	№ РК
	Вид

рекламной конструкции
	Количество сторон

рекламной поверхности
	Общая площадь

(кв.м.)
	Адрес

места размещения рекламной конструкции, наименование остановки

	1
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	4,32
	г.Кропоткин, ул.Мира («Конечная»)

	2
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	6,48
	г.Кропоткин, ул.Деповская («Деповская»)

	3
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	6,48
	г.Кропоткин, ул.Деповская («Парк 30 лет Победы»)

	4
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	6,48
	г.Кропоткин, ул.Советская («Радиострой»)

	5
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	6,48
	г.Кропоткин, ул.Чапаева («Мясокомбинат»)

	6
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	6,48
	г.Кропоткин, ул.Чапаева («Мясокомбинат»)

	7
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	12,88
	г.Кропоткин, ул.Шоссейная

(«Автоколонна»)

	8
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,8
	г.Кропоткин, ул.Красная

(«Казанская гора»)

	9
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	20,00
	г.Кропоткин, ул.Красная/

ул.Коммунистическая («Колхозная»)

	10
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,00
	г.Кропоткин,

ул.Красная («Строительная»)

	11
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,35
	г.Кропоткин,

пр.Ворошилова, (район торгового центра «НАШ»)

(«Ворошилова»)

	12
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,00
	г.Кропоткин,

ул.Красная

(«Вечерний рынок»)

	13
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,8
	г.Кропоткин,

ул.Красная, (район СОШ №2)

(«Малыш»)

	14
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,6
	г.Кропоткин,

ул.Красная

(«Гостиница «Кавказ»»)

	15
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,8
	г.Кропоткин,

ул.Красная

(«Почта»)

	16
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	12,24
	г.Кропоткин,

ул.Красная

(«Базарная»)

	17
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	14,6
	г.Кропоткин,

ул.Красная

(«МЭЗ»)

	18
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	12,8
	г.Кропоткин,

ул.Красная (район магазина «Магнит»),

(«Базарная»)

	19
	Остановочный павильон
	Односторонняя
	8,33
	г.Кропоткин,

ул.Заводская,

(«Хим. Завод»)

Остановочный павильон

[image: image3.jpg]2200-2400

5600-20000

1800-2000

4800-10000

007Z-00LT

Основные характеристики конструкции

	Фундамент
	Заглубляемый

	Опорная стойка
	Стальная профильная труба

	Кровля
	Металлопрофиль

	Облицовка остановки
	Алюминий и композитный материал

	Габариты остановочного павильона:

	Ширина
	5600-20000 мм.

	Высота
	2200-2400 мм.

	Глубина
	1800-2000 мм.

	Количество рекламных поверхностей входящей в состав  остановочного павильона
	2-3

	Количество сторон рекламных поверхностей
	односторонний

	Общая площадь рекламного изображения
	6,48 - 20,00кв.м.

Рекламные конструкции, размещаемые на объектах благоустройства инфраструктуры муниципального образования:

Рекламная конструкция «остановочный павильон» – рекламная конструкция монтируемая на конструктивных элементах павильона ожидания общественного транспорта имеющего плоскости для размещения рекламы. Площадь информационного поля рекламной конструкции на остановочном павильоне определяется общей площадью двух его сторон. Размещение на территории площадки остановочного павильона дополнительных рекламных конструкций другого типа и вида не допускается.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

         А.В. Пономарев